
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Patrimonio 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Luisa Perich 

Tel. +39 040 558 7936 
patrimonio.immobiliare@amm.
units.it 

    

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.L. del 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure – convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 
ed in particolare l’art. 51; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la Contabilità ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Premesso che, con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 452/2020 del 17 dicembre 
2020, l’Università degli Studi di Trieste ha approvato di accettare con beneficio di 
inventario, a sensi dell’art. 473 del codice civile, l’eredità della sig.ra Lia Pezzicar, 
deceduta a Trieste il 27 ottobre 2020; 

Premesso che, nella medesima delibera, è stato incaricato il Direttore Generale, per il tramite 
del Settore Servizi amministrativi generali, a compiere tutti gli atti necessari 
all’accettazione con beneficio di inventario dell’eredità in argomento; 

Premesso che, con Decreto Dirigenziale n. 284/2022, prot. n. 59287 dd 09/05/2022 è stato 
affidato il servizio notarile per l’accettazione con beneficio d’inventario dell’eredità al 
notaio dott. Michele Furlani di Staranzano; 

Considerata la necessità di concludere la pratica della successione per il tramite del ricorso per 
il rilascio del certificato di eredità e quindi di denuncia di successione all’Agenzia delle 
Entrate e conseguente variazione catastale e intavolazione; 

Considerato che il dott. Michele Furlani, sentito per le vie brevi, ha dato la sua disponibilità ad 
accettare l’incarico in oggetto e ad eseguire quanto necessario per procedere con la 
denuncia di successione all’Agenzia delle Entrate; 

Vista la proposta di preventivo, pervenuta a mezzo mail da parte dello studio notarile Furlani, 
pari ad Euro 2.098,55 (lordo) per la denuncia di successione all’Agenzia delle Entrate 
e conseguente variazione catastale e intavolazione; 

Accertata la regolarità contributiva del Notaio Michele Furlani attraverso il DURC prot n. 14456 
del 01/02/2023; 

Accertato che il pagamento della prestazione del Notaio Michele Furlani troverà copertura 
economica nel budget UO 000159 – Settore Acquisto, Contratti e Patrimonio – Ufficio 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio notarile per la denuncia di successione relativa 
all’eredità della Sig.ra Lia Pezzicar. 
CIG: ZE836511DE 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it




Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Patrimonio 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Luisa Perich 

Tel. +39 040 558 7936 
patrimonio.immobiliare@amm.
units.it 

    

 

Patrimonio, UA.A.A.MM.COAGE.16.10.19 – Costi e ricavi comuni, voce Coan 
A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari; 

 

DECRETA 

Art. 1 – di nominare RUP della procedura di affidamento la dott.ssa Luisa Perich, 
Responsabile dell’Ufficio ; 

Art. 2 –  di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 del 16 luglio 
2020 convertito in L. 11 settembre 2020 n. 120 e dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i, l’affidamento al Notaio Michele Furlani di Staranzano del servizio 
notarile per denuncia di successione all’Agenzia delle Entrate e conseguente 
variazione catastale e intavolazione; 

Art. 4 –    di far gravare la spesa di euro 2.098,55 (lorde) sulle seguenti coordinate contabili:  
UO 000159 – Settore Acquisto, Contratti e Patrimonio – Ufficio Patrimonio, 
UA.A.A.MM.COAGE.16.10.19 – Costi e ricavi comuni, voce Coan 
A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari; 

Art. 5 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 
e smi; 

Art. 6 –  di incaricare l’Ufficio Patrimonio dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio dei decreti dirigenziali. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

dott.ssa Luciana Rozzini 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it

		2023-02-01T12:08:49+0000
	Luciana Rozzini




